MADECO S.A.



HECHO ESENCIAL MADECO S.A. SOCIEDAD ANÓNIMA ABIERTA INSCRIPCIÓN REGISTRO DE VALORES Nº 0251

SANTIAGO, 1º de Abril de 2013

Señor Fernando Coloma Correa Superintendente de Valores y Seguros **PRESENTE**

REF.: COMUNICA HECHO ESENCIAL

De nuestra consideración:

En cumplimiento con lo dispuesto en el artículo 9º e inciso segundo del artículo 10 de la Ley Nº 18.045 y Norma de Carácter General Nº 30 de esa Superintendencia, debidamente facultado para ello, comunico a Ud. el siguiente Hecho Esencial de esta Sociedad:

Modificación de acuerdos adoptados el día 27 de Marzo de 2013, comunicados como Hecho Esencial el día 28 de Marzo de 2013.

En Sesión de Directorio celebrada el día 1º de Abril de 2013, se acordó modificar los nombramientos de Presidente y Vicepresidente de la Sociedad efectuados el día 27 de Marzo de 2013, en el sentido de designar como Presidente de la Sociedad a don Felipe Joannon Vergara y como Vicepresidente a don Francisco Pérez Mackenna.

En la misma Sesión de Directorio recién señalada, y en la forma dispuesta por el artículo 50 bis de la Ley Nº 18.046, se acordó cambiar la designación como miembro del **Comité de Directores** de don Felipe Joannon Vergara por don Francisco Pérez Mackenna. En consecuencia, queda integrado este Comité por los señores Francisco Pérez Mackenna, Alejandro Ferreiro Yazigi y Jorge Spencer Soublette, este último en calidad de director independiente.

En todo lo demás, mantienen su plena vigencia los acuerdos comunicados como Hecho Esencial el día 28 de Marzo de 2013.

Saluda muy atentamente a usted.

p.p. MADECÓ S.A.Inscripción Registro de Valores N°0251

ENRIQUE SOTOMAYOR ARANGUA Asesor Legal

Secretario del Directorio

c.c.: Bolsa de Comercio de Santiago
Bolsa Electrónica de Chile
Bolsa de Valores de Valparaíso
Comisión Clasificadora de Riesgo
Archivo (HEESE-005/2013)